
      

ВЕСТНИК МАКСИМОВКИ 
№13(21) от 03.10.2011г. 

(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района 

Богатовский Самарской области    Глава сельского поселения  Максимовка муниципального района Богатовский  

             Самарской области 
                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                         От    03.10.2011 года       № 50  

Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики сельского поселения Максимовка муниципального района 
Богатовский Самарской области на 2012-2014 г.г.  

В целях разработки проекта бюджета сельского поселения Максимовка  на 2012 год и плановый период 2013 -2014 г.г., в 

соответствии с Бюджетным Кодексом  Российской Федерации, Уставом сельского поселения М аксимовка, Положением о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Максимовка муниципального района Богатовский Самарской 

области,   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   1.    Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики  сельского поселения Максимовка на 2012-2014 

г.г., согласно приложения 1 к настоящему постановлению. 

   2.   Администрации  сельского поселения Максимовка  при разработке проекта бюджета поселения на 2012-2014 г.г. 

обеспечить соблюдение Основных направлений бюджетной и налоговой политики  сельского поселения Максимовка на 2012-2014 
г.г.. 

   3.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

   4.      Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

Глава  сельского поселения Максимовка муниципального района  

Богатовский Самарской области  А.А.Будкин 
 

Приложение №1 к Постановлению Главы сельского поселения Максимовка  

муниципального района Богатовский Самарской области  

 от 03.10.2011 года  № 50     

Основные направления бюджетной и налоговой политики  
 сельского поселения Максимовка  на 2012-2014  годы.  

     Основные направления бюджетной и налоговой политики  сельского поселения Максимовка на 2012-2014 годы (далее - 

Основные направления) подготовлены в соответствии с требованиями Бюджет ного кодекса Российской Федерации и Положением  

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в  сельском поселении Максимовка муниципального района Богатовский 

Самарской области».  
    Основные направления бюджетной и налоговой политики  сельского поселения  Максимовка определяют стратегию действий 

органов местного самоуправления    сельского поселения Максимовка  в части доходов, расходов бюджета, межбюджетных 

отношений и налоговой политики и являются базой для формирования бюджета  сельского поселения Максимовка на очередной 

финансовый год и разработки среднесрочного финансового плана  сельского поселения Максимовка  до  2014 года, повышения 

качества бюджетного процесса, обеспечения рационального и эффективного использования бюджетных средств, дальнейшего 
совершенствования межбюджетных отношений.  

1. Особенности бюджетной и налоговой политики  за 2010год и  задачи на 2012 и плановый период 2013 -2014г.г.  

     В основных направлениях бюджетной и налоговой политики на 2010 год были определены стратегические ориентиры – 

содействие социальному и экономическому развитию сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский 

Самарской области при безусловном учѐте критериев эффективности и результативности бюджетных расходов, стимулировании 
развития налогового потенциала.  

     В 2010 году   в сельском  поселении Максимовка  доходная  часть бюджета составила 3570,2 тысячи рублей, что составляет  

93,2% от прогнозируемых поступлений, в том числе налоговые доходы 97,7% от плановых поступлений, безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы  92,5% от плановых поступлений.  

 В 2010 году с  Межрайонной  ИФНС России № 8 по Самарской области заключено соглашение об обмене информацией в целях 
актуализации сведений о налоговой базе сельского поселения. В р амках данного соглашения проводилась работа по уточнению 

адресов места жительства собственников земельных участков.    

       Расходы  бюджета в 2010 году составили 3630,5 тысяч рублей,или 90,3 % от плана.В том числе: финансирование мероприятий 

по обеспечению сельского поселения питьевой водой за счет субсидий областного бюджета 199,8 тысяч рублей,  осуществлялось 

финансирование ремонта памятников в связи с 65 годовщиной Победы в Великой отечественной войне – 50,0 тысяч рублей.   
    По итогам 2010 года можно констатировать, что  в поселениии имеется ряд нерешенных проблем,требующих особое внимание 

при подготовке бюджета на очередной финансовый год и плановый период: сохранение значительного объема теневых доходов 

работающего населения,что ведет к недополучению налога на доходы с физических лиц;неотработанность процедур 

администрирования земельного налога и неполнота сведений о владельцах и правообладателях земельных участков негативно 

отражаются на начислении и поступлении земельного налога; недостаток статистической информации и информации налоговых 
органов,необходимой для проведения глубокого анализа структуры и динамики налоговых поступлений,для выявления причин и 

фактов,влияющих на изменение в доходах отдельных налогов,а также для повышения качества прогнозирования налоговых 

доходов бюджета;  ; недостаточность собственной налоговой базы для исполнения полномочий по решению вопросов местного 

значения. 

   



     Формирование доходной части бюджета поселения во многом зависит от поступления  налогов. Необходима целенапрвленная 
работа поселения по увеличению налогового потенциала,доходов бюджета и задействование всех имеющихся резервов. 

     В 2012 году следует особое внимание уделить выявлению и выделу невостребованных долей земель сельскохозяйственного 

назначения с целью дальнейшей передачи их в аренду  и пополнения бюджета за счет арендной платы; координация и объединение 

усилий с налоговыми службами и другими органами по обеспечению мобилизации установленных налоговых и других 

финансовых поступлений в бюджет поселения.  
               Сельское поселение Максимовка  входит в число дотационных поселений. Бюджетную политику в области расходов на 

2012-2014 годы  необходимо сосредоточить на следующих основных направления:  

 - безусловное исполнение расходных обязательств бюджета перед населением и работниками бюджетной сферы; 

 - совершенствование системы муниципальных закупок, обеспечивающих рациональное использование бюджетных средств, 

выполнение требований Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и формирующих реальный конкурентный режим 

при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;  

- обеспечение соблюдения нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления поселения;  

-обеспечение  целевого и экономного расходования бюджетных средств.обеспечения контроля за состоянием исполнения основных 

показателей бюджета поселения. 
- продолжать выстраивать бюджетную и налоговую политику  сельского поселения Максимовка с учѐтом изменений федерального 

и регионального законодательства, направленных на противодействие негативным эффектам финансово-экономического кризиса и 

создание условий для восстановления положительных темпов экономического роста.  

     Основными задачами в области межбюджетных отношений в 2012-2014 г.г. должно стать укрепление финансовой 

самостоятельности и стабилизации доходной базы бюджета поселения.  
     В сфере межбюджетных отношений с  муниципальным районом Богатовский  необходимо обратить особое внимание на:  

 - проблемы чѐткого разграничения полномочий между органами местного самоуправления  муниципального района  Богатовский 

и  сельского поселения Максимовка;  

- чѐткое соблюдение требований и принципов бюджетного законодательства в части межбюджетных трансфертов.      Глава сельского поселения  Максимовка муниципального района Богатовский  

             Самарской области 
                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                   №51 от  03.10.2011г. 

          О вынесении проекта бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский   

Самарской области на 2012год и плановый период 2013 -2014годы на публичные слушания. 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ,Федеральным Законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ»,Уставом сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский 

Самарской области,Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе сельского поселения Максимовка 

муниципального района Богатовский Самарской области  П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

1.Вынести на публичные слушания проект бюджета сельского поселения Максимовка муниципального 

района Богатовский Самарской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 год в соответствии с порядком 

организации публичных слушаний.  

2.Провести публичные слушания по проекту бюджета сельского поселения Максимовка муниципального 

района Богатовский Самарской области с    17 октября 2011года по    27 октября 2011года по рабочим дням с 9-00 до 

17-00часов. 

3.Ответственным за ведение протокола публичных слушаний назначить специалиста администрации 

сельского поселения Максимовка Тумаеву Н.Ю..  

4.Установить,что предложения по проекту бюджета сельского поселения Максимовка муниципального 

района Богатовский Самарской области всеми заинтересованными лицами могут быть внесены по 

адресу:с.Максимовка,  

ул.Октябрьская,23.  

5.Опубликовать настоящее Постановление в газете»Вестник Максимовки».  

6.Настоящее Постановление вступает с момента опубликования.  
  Глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области  А.А.Будкин 
   СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   МАКСИМОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

     РАЙОНА  БОГАТОВСКИЙ  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ  ВТОРОГО СОЗЫВА 

                                                                   РЕШЕНИЕ (проект) 

«О бюджете сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области на 2012 год и плановый 

период 2013 и 2014г.г.»  
 

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Бюджетным 

Кодексом, Уставом сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области Собрание 

представителей сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области второго созыва 

                                     РЕШИЛО: 
 Утвердить бюджет сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2012 год и 

плановый период 2013,2014г.г.  

Статья 1.  

1 Утвердить  основные характеристики бюджета поселения  Максимовка 

 на  2012  год: 
общий объем доходов –  3520,3тыс.руб. 

общий объем расходов-  3520,3тыс.руб. 



дефицит- 0  руб 
 2.Утвердить  основные характеристики бюджета поселения  Максимовка 

 на  2013  год: 

общий объем доходов – 3767,0тыс. руб 

общий объем расходов-  3767,0тыс.руб 

дефицит- 0 руб. 
3.Утвердить  основные характеристики бюджета поселения  Максимовка 

 на  2014  год: 

общий объем доходов –  4029,0тыс. руб 

общий объем расходов-   4029,0тыс.руб 

дефицит – 0  руб . 
Статья 2. 

1.Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:  

                                на 2013-  94,2 руб 

                                на 2014 –201,5руб 

Статья 3. 
 1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2012 

году в сумме 0 рублей. 

Статья 4. 

1.Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета поселения: 
В 2012 году в сумме 1214тыс. руб 
В 2013 году в сумме 1299тыс. руб 

В 2013 году в сумме  1389тыс.руб 

Статья 5. 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов согласно приложения № 1 к настоящему решению.  

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения Максимовка 
согласно приложения № 2 к данному Решению,  

Статья 6. 

 1.Утвердить  на 2012 год и плановый период 2013, 2014г.г. года поступление  доходов  в  бюджет поселения в разрезе 

классификации доходов бюджета РФ   в  соответствии  с  приложением № 3 к данному Решению  

Статья 7 
 1.Утвердить  распределение бюджетных ассигнований на 2012 г. по  разделам,  подразделам , целевым  статьям  и  видам  расходов  

функциональной  классификации  расходов  бюджета РФ  в соответствии  с  приложением № 4 к данному Решению  

2. В соответствии с Бюджетным кодексом предусмотреть в расходной части бюджета резервный фонд,  не более 3% утвержденного 

общего объема расходов,  в размере 10000 рублей. 

Статья  8 
1.Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета на 2012 год  сумме   

762тыс.руб.объем межбюджетных трансфертов в сумме 452тыс.руб. 

Статья 9  

1.Установить предельный объем муниципального долга поселения Максимовка:  

    в 2012году в сумме 0 руб 
    в 2013 году в сумме  0 руб 

    в 2014 году в сумме  0  руб  

2. Установить верхний предел муниципального долга поселения Максимовка 

на 1 января 2012 года в сумме 0 руб, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб; 

на 1 января 2013года в сумме 0 руб. в том числе верхний предел долга по муниципальны м гарантиям в сумме 0 руб;. 
на 1 января 2014 года в сумме 0 руб.в том числе  верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб. 

3.Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга поселения Максимовка:  

 в 2012 году в сумме 0 руб, 

в 2013 году в сумме 0  руб, 

в 2014 году в сумме 0 руб. 
Статья 10 

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  Максимовка на 2012 год согласно 

приложения № 5 к данному Решению.  

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Максимовка на плановый период 2013 

и 2014 г.г. согласно приложения № 6  к данному Решению  
Статья 11. 

1.Утвердить программы муниципальных внутренних заимствований поселения Максимовка  на 2012-2014годы согласно 

приложения № 7 к данному Решению.  

Статья 12 

1. Утвердить программы муниципальных гарантий поселения Максимовка на 2012-2014годы согласно приложению №  8 к 
данному Решению.  

Статья 13 

Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Максимовки».  

 

Председатель собрания представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  
Самарской области второго созыва   А.А.Будкин   
                                                                                                              Приложение №1 

                                                          к решению Собрания представителей сельского поселения Максимовка 

                                                           муниципального района Богатовский Самарской области  



                                                           от  

                               Перечень главных администраторов доходов сельского поселения Максимовка 

Код адм. Код БК Наименование платежа 

224  Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский 
Самарской области 

 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений ( за исключением 
земельных участков муниципальных автономных учреждений)  

 
 

 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 
 

 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
 

 1 14 02030 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

 1 14 02030 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 
 1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 

 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений 

 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений 

 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений) 

 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления,уполномоченных в соответствии с законодательными актами 
РФ за совершенствование нотариальных действий 

 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

 2 18 05030 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и других 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 2 19 05000 10 0000 151 
 

Возврат остатков субсидий и субвенций  и иных межбюджетных трансфертов.имеющих целевое 
назначение.прошлых лет из бюджетов поселений 

 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

 2 02 02102 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники 

 2  0202078 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры 

 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 

 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

718 116 33 050100000140 Денежные взыскания(штрафы ) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров выполнение работ.оказание услуг для нужд поселении 

                                                                                                                                                                                                 Приложение №2 
                                                                          к решению Собрания представителей сельского поселения Максимовка 

                                                                          муниципальногорайона Богатовский Самарской  области от  

 Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения Максимовка 

Код администратора  Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источника финансирования 
дефицита 

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, 

статей, видов источников 



224 Администрация сельского 

поселения Максимовка 

 

 01030000000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ  

 01030000000000800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 

 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов 

 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

 01060000000000000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

 01060500000000000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Р Ф 

 01060500000000600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в 
валюте РФ 

                                                                                                                                                                Приложение №3 
                                                                         к решению Собрания представителей сельского поселения Максимовка 

                                                                          муниципального района Богатовский Самарской  области  от 

 
 Поступление  доходов  в местный  бюджет  поселения  Максимовка  в  2012г. и в плановом периоде на 2013 -2014г.г. по   основным  

источникам 

К О Д Наименование источника Сумма 
2012г. 

Плановый период 
2013г.                 2014г. 

000100 00000 00 0000 000 Доходы 2306,3 2468 2640 

000101 02000 010 000 110 Налог на доходы физических лиц 520 556 595 

000105 00000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 10 11 12 

000105 03000 01 0000 000 Единый с/х налог 10 11 12 
000106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 55 59 63 

000106 01000 00 0000 000 Налог на имущество физ.лиц 55 59 63 

000106 06000 030 000 000 Земельный налог 1075,3 1151 1231 

       000108 04020 011 000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
 лицами органов местного самоуправле - 

ния,уполномоченных в соответствии с 
законодательными актами РФ за 
совершение нотариальных действий 

30 32 34 

000111 05010 00 0000 120 Арендная плата за земли 360,00 
 

385 412 

000114 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 256 

 

274 293 

000200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1214 
 

1299 1389 

000202 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня 
бюджетной  обеспеченности (м) 

762 815 872 

000202 01001 10  0000 151 Дотация на выравнивание уровня 
бюджетной  обеспеченности (о) 

- - - 

     000202 04999 10  0000 151  Иные межбюджетные трансферты 452 484 517 

000202 03015 10  0000 151 Субвенции на осущ.полно- 
мочий по перв.воин.учету 

   

Всего доходов  3520.3 3767 4029 

                                                                                             Приложение №4 
                                                       к решению Собрания представителей сельского поселения Максимовка 

                                                       муниципального района Богатовский Самарской области  от   
        

 Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год и на плановый период 2013 -2014гг.по  разделам ,подразделам,целевым  статьям  и  

видам  расходов   классификации  расходов  бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Максимовка 
муниципального района Богатовский Самарской области.  

         Код          Наименование                           
           Р,ПР,ЦСР,ВР 

Сумма 
2012г 

Сумма 
2013г 

Сумма  
2014г    Р   ПР ЦСР ВР 

  01 00 0000000 000 Общегосударственные  вопросы 2026 2167.1 2319,5 
  01 02 0000000 000 Функцианирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и органа местного самоуп 
471,1 504,1 539,3 

  01 02 00100000 010 Высшее должностное лицо местного 
самоуправления 

471,1 504,1 539,3 

  01 04 0000000 000 Функционирование местных  администраций 1544.9 1653 1768,8 

01 04 0010000 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

1544,9 1653 1768,8 

01 04 0010000 005 Центральный  аппарат 1544,9 1653 1768,8 

    Другие общегосударственные вопросы 10 10,7 11,4 

01 13 0700000 000 Резервный фонд 10 10,7 11,4 

 02     00 0000000 000 Мобилизация  и  вневойсковая подготовка    

 05  00 0000000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 300 321 343,5 

 05  03 6000000 000 Мероприятия по благоустр-ву 300 321 343,5 

 06   05 7950000 000 Охрана  окружающей  среды 10 10,7 11,4 



11 01 5129700 001 Развитие физкультуры и спорта 10 10,7 11,4 

        

 14  03 5160130 008 Финансовая помошь бюдже- 
там других уровней 

1164,3 1246,1 1331,8 

 14  03 5160130 008 Субвенции на осущ.части полн. 1164,3 1246,1 1331,8 

    ВСЕГО  РАСХОДОВ 3520,3 3767 4029 

 
 
 
 

     Приложение №  
к Решению Собрания Представителей сельского поселения Максимовка  

муниципального района Богатовский  Самарской области второго созыва от 

                              Источники финансирования дефицита бюджета поселения Максимовка на 2012 год. 
Код  

Администратора 
 

Код бюджетной классификации Наименование источника Сумма 
тыс. руб. 

224 01050000000000000 

 
01050000000000000 

Изменение остатков ср-в 

 
Увеличение остатков средств бюджета 

 

- 

 
- 

   Приложение № 6 
к Решению Собрания Представителей сельского поселения Максимовка 

                                                                                                                                      муниципального района Богатовский Самарской области 
                                                                                                                          №     от  

Источники 
финансирования дефицита бюджета  поселения Максимовка 

на плановый период 2013-2014 гг. 
 

Код  
Администратора 

Код бюджетной классификации Наименование источника Сумма  
тыс. руб. 

2013 г. 2014 г. 

223 01050000000000000 
 

01050000000000000 

 
 

Изменение остатков ср-в 
 

Увеличение остатков средств 

Бюджета  

- 
 
- 

 
 

- 
 
- 

Приложение № 7 
к Решению Собрания Представителей сельского поселения Максимовка 

                                                                                                                                      муниципального района Богатовский Самарской области 

                                                                                                                          №     от  

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский 
Самарской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годы. 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Максимовка 
муниципального района Богатовский Самарской области на 2012год 

 
Вид и наименование заимствования Привлечение  

средств в 2012 году  
Погашение основного  

долга в 2012 году 
Кредиты, привлекаемые сельским поселением Максимовка от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
- - 

Государственные займы, осуществляемые путем выпуска муниципальных 

ценных бумаг от имени сельского поселения Максимовка 
- - 

Итого - - 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований  сельского поселения Максимовка 

муниципального района Богатовский Самарской области на 2013 год 

Вид и наименование заимствования Привлечение  
средств в 2013 году  

Погашение основного  
долга в 2013году 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением Максимовка от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
- - 

Государственные займы, осуществляемые путем выпуска муниципальных 

ценных бумаг от имени  сельского поселения Максимовка 
- - 

Итого - - 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения  Максимовка 
муниципального района Богатовский Самарской области на 2014 год 

 

Вид и наименование заимствования Привлечение  
средств в 2014году  

Погашение основного  
долга в 2014 году 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением  Максимовка от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
- - 

Государственные займы, осуществляемые путем выпуска муниципальных 

ценных бумаг от имени  сельского поселения  Максимовка 
- - 

Итого - - 

 
Приложение № 8 



к Решению Собрания Представителей сельского поселения Максимовка 
                                                                                                                                      муниципального района Богатовский Самарской области 

                                                                                                                          №     от  

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарс кой области на 2012 

год и на плановый период 2013 и 2014 годов. 
Программа муниципальных гарантий  сельского поселения Максимовка 

муниципального района Богатовский Самарской области на 2012 год 

Направление (цель) 
гарантирования  

Категория 
принципала  

Объем 
гарантий по 

направлению  

Сумма предостав 
ляемой в 2012 

году гарантии  

Наличие 
права 

регрессного 
требования  

Проверка 
финансового 

состояния 
принципала  

Иные условия 
предоставления и 

исполнения 
гарантий  

Муниципальные гарантии, 
предостав- 
ляемые в обеспечение 

заимствований, привле 
каемых на реализацию 
инвестиционных проектов 

Юридичес- 
кие лица 

- -    

Общий объем гарантий  - -     

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Максимовка 
муниципального района Богатовский Самарской области на 2013год 

Направление (цель) 

гарантирования  

Категория 

принципала  

Объем гарантий 

по направлению  

Сумма 

предоставляемой 
в 2013 году 
гарантии  

Наличие 

права 
регрессного 
требования  

Проверка 

финансового 
состояния 

принципала  

Иные условия 

предоставления и 
исполнения 
гарантий  

Муниципальные гарантии, 
предостав- 

ляемые в обеспечение 
заимствований, привле 
каемых на реализацию 
инвестиционных проектов 

Юридичес- 
кие лица 

- -    

Общий объем гарантий  - -     

 
Программа муниципальных гарантий сельского поселения  Максимовка 

муниципального района Богатовский Самарской области на 2014 год 
 

Направление (цель) 
гарантирования  

Категория 
принципала  

Объем 
гарантий по 

направлению  

Сумма 
предоставляемой в 

2014году гарантии  

Наличие права 
регрессного 

требования  

Проверка 
финансового 

состояния 
принципала  

Иные условия 
предоставления и 

исполнения гарантий  

Муниципальные 
гарантии, предостав 
ляемые в обеспечение 

заимствований, привле 
каемых на реализацию 
инвестиционных 
проектов 

Юридичес- 
кие лица 

- -    

Общий объем гарантий  - -     

Выражения о жизни 

Лучше семь раз покрыться потом, чем один раз инеем! 

В любом из нас спит гений. И с каждым днем все крепче. 

У нас всего хватает. Другое дело что не всем. 

Когда я ем я глух и нем, хитер и быстр, и дьявольски умен! 

Все великие люди жили мало. Вот и мне что-то нездоровится. 

Красиво жить не запретишь, а вот помешать можно! 

Детей интересует вопрос: откуда все берется, взрослых- куда все девается. 

Чтобы слова не расходились с делом, нужно молчать и ничего не делать. 

Если над Вами постоянно смеются, значит Вы приносите людям радость. 

Тираж 150 экз. Распространение бесплатно. Учредитель:   Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области и Собрание представителей се льского 

поселения Максимовка Главный редактор А.А.Будкин. Эл. Почта: selsove@yandex.ru 

     

А дрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3 -33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка.  

 
 

 
 

 

 



 
 
 


